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NOTICE DE MONTAGE ALTAO® CURVE 4.2M  

ALTAO® CURVE 4.2M INSTRUCTION  
 

 

 

 

  
 

 

 

 
 

 
 

 

Traitement du produit en fin de vie / Treatment of the product at end of life 
 

Contactez les filières spécialisées de proximité ou contactez-nous pour réaliser cette 
prestation de services. 
 

Contact proximity specialized channels or contact us to perform this service delivery 

 

 

 

   



 
 

2 
 

 

 

CONDITIONNEMENT / PACKAGING 

PIECES / PARTS QTE/ 
QTY 

PIECES / PARTS QTE/ 
QTY 

ALAB000000515_PIED REGLABLE 

 
 

5 

ALAB000000481_L FINITION EXT D  

 

2 

ALAB000001186_POTEAU ARRIERE_ 70x70x3 _  LG : 1.91M 

 
3 

ALAB000000482_L FINITION EXT G 

 
 

2 

ALAB000001187_POTEAU AVANT  _70x70x3 _  LG : 2.19M 

 
2 

ALAB000001603_FINITION POTEAU AVANT CURVE 

 

2 

ALAB000001188_TRAVERSE HAUTE COTE  _ 70x70x3 _  LG : 1.33M 

 
2 

ALAB000004398 GOUSSET ABRI OUVERT                                                              
 

10 
 

ALAB000001270_TRAVERSE HAUTE ARRIERE _ 70x70x3 _ LG : 2.03M 

 
2 

VIS1 : VIS TBHC M8X20 +RONDELLE M8                                                                                   
            SCREW M8X20 + WASHER                                                                             

114 

ALAB000001273_TRAVERSE AVANT 4M _ 70x70x3 _ LG : 4.13M 

 
 

1 

VIS 2: BOULON M8X90  TH 
            BOLT M8X90  

 42 

ALAB000001275_PLATINE TOIT ARRIERE 

 
 

2 

VIS3 : VIS AUTOFOREUSE Ø6.3x25 + RONDELLE ETANCHE 
            SELF DRILLING SCREW Ø6.3x25 + SEALING WASHER 

20 

ALAB000001276_PLATINE TOIT AVANT 

 
 

3 
VIS4 : VIS D’ANCRAGE M10X90  
            ANCHORING SCREW  M10x90 
Pour sol type béton / For floor like concrete 

5 

ALAB000001261_MANCHON L 70 

 
 

10 

EPDM repositionnable lg 2m  
Repositionable EPDM  
 
 

5 

ALAB000000484_STRUCTURE TOIT  

 

5 

 MPPC004604_POLYCARBONATE ALVEOLAIRE EP6MM OPALE UV 2FACES 2330x1050 
 
 4 

ALAB000000484_PARCLOSE TOIT  

 
 5 

BOUCHON DE FINITION NATUREL OU NOIR 

 

38 



 
 

3 
 

OPTION : HABILLAGE VERRE COTE / OPTION : GLASS SIDE WALLS OPTION : HABILLAGE VERRE ARRIERE / OPTION : GLASS BOTTOM WALLS 
ALAB000000514_PARCLOSE VERRE COTE  LG : 1290MM 

 
 

4 

ALAB000000513_PARCLOSE VERRE AR  LG : 995MM 

 

8 

ALAB000001189_TRAVERSE COTE CURVE BAS  _60x30x2 _ LG : 1.33M 

 

2 

ALAB000001196_TRAVERSE ARRIERE CURVE BAS_ 60x30x2 _ LG : 2.03M 

 
2 

ALAB000001262_MANCHON L 60 

 

4 
ALAB000001262_MANCHON L 60 

 

4 

MPVE001165_VERRE FEUILLETE 33.2 (6.76MM)  1290X1460 MM 
MPVE001165_6MM LAMINATED GLASS 1290X1460 MM 

 
2 

MPVE001166_VERRE FEUILLETE 33.2 (6.76MM)  990X1460 MM 
MPVE001166_6MM LAMINATED GLASS  990X1460 MM 

 
4 

    
EPDM repositionnable 5cm x 2cm  
Repositionable EPDM 5cm x 2cm 6 

EPDM repositionnable 5cm x 2cm 
Repositionable EPDM 5cm x 2cm 12 

QUPV000679_PINCE A VERRE ASPECT INOX BROSSE 
 
 

8 
QUPV000679_PINCE A VERRE ASPECT INOX BROSSE 

12 

VIS5 : VIS TBHC M8X20  
            SCREW M8X20  8 

VIS5 : VIS TBHC M8X20 +RONDELLE M8 
            SCREW M8X20 + WASHER 12 

VIS6 : VIS TB Torx M6X16 à embase 
            SCREW M6x16 12 

VIS6 : VIS TB Torx M6X16 à embase 
            SCREW M6X16 24 

OPTION : HABILLAGE TOLE COTE / OPTION : SHEET METAL SIDE WALLS OPTION : HABILLAGE TOLE ARRIERE / OPTION : SHEET METAL BOTTOM WALLS 
HABILLAGE TOLE COTE 
SHEET METAL SIDE WALLS 

 
HABILLAGE TOLE ARRIERE  
SHEET METAL BOTTOM WALLS 

 

VIS1 : VIS TBHC M8X20 +RONDELLE M8 
            SCREW M8X20 + WASHER  

VIS1 : VIS TBHC M8X20 +RONDELLE M8 
            SCREW M8X20 + WASHER  

VIS3 : VIS AUTOFOREUSE Ø6.3x32 + RONDELLE ETANCHE 
            SELF DRILLING SCREW Ø6.3x32 + SEALING WASHER  

VIS3 : VIS AUTOFOREUSE Ø6.3x32 + RONDELLE ETANCHE 
            SELF DRILLING SCREW Ø6.3x32 + SEALING WASHER  

OPTION : HABILLAGE BOIS COTE / OPTION : WOOD SIDE WALLS OPTION : HABILLAGE BOIS ARRIERE / OPTION : WOOD BOTTOM WALLS 
HABILLAGE BOIS COTE  
WOOD SIDE WALLS 

2 
HABILLAGE BOIS ARRIERE  
WOOD BOTTOM WALLS 

2 

VIS1 : VIS TBHC M8X20 +RONDELLE M8 
            SCREW M8X20 + WASHER 8 

VIS1 : VIS TBHC M8X20 +RONDELLE M8 
            SCREW M8X20 + WASHER 8 

OPTION : ECLAIRAGE TUBE LED / OPTION : LED LIGHTING 
CEEC000289_LUMINAIRE ETANCHE 1.2M TF 36W IP65 POLYCARBONATE 

 

1 

ALAB000000781_EQUERRE SUPPORT LUMINAIRE 

 

2 

VIS1 : VIS TBHC M8X20 +RONDELLE M8 
            SCREW M8X20 + WASHER 

 
4 

VIS7 : ECROU M8 + RONDELLE M8 
            NUT M8 + WASHER 2 

 

 



 
 

4 
 

 

 

 

 

 

OUTILLAGE NECESSAIRE  / TOOLS NEEDED 

   
  

 

 
  

 

  

OPTION ECLAIRAGE  
LIGHTING OPTION 
 
 
 
 
 
 
 

     

 

 

  

3G1.5 MM2 (U1000R02V) 

12M MINIMUM 



 
 

5 
 

  

1_PREMONTAGE POTEAUX ARRIERE 

   
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

2x   ALAB000001261  

1x   ALAB000001186  

4x   VIS1  

1x A 
1x B 1x C 

4x   VIS1  

2x   ALAB000001262  

1x   ALAB000001186  

2x   ALAB000001261  

4x   VIS1  

1x   ALAB000001186  

2x   ALAB000001261  

4x   VIS1  

4x   VIS1  

2x   ALAB000001262  

4x   VIS1  

2x   ALAB000001262  

SI HABILLAGE PAROIS VERRE 

IF GLASS WALLS 

 

SI HABILLAGE PAROIS VERRE 

IF GLASS WALLS 

 

SI HABILLAGE PAROIS VERRE 

IF GLASS WALLS 

 

Standard 

Habillage 

bois 

 Wood walls 

Habillage 

verre 

Glass walls 

   
 

Standard 

Habillage 

bois 

 Wood walls 

Habillage 

verre 

Glass walls 

   
 

Standard 

Habillage 

bois 

 Wood walls 

Habillage 

verre 

Glass walls 

   
 



 
 

6 
 

2_PREMONTAGE POTEAUX AVANT 
                                                                                  
                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2x   ALAB000001261  

1x   ALAB000001187  

4x   VIS1  

1x E 1x D 

2x   ALAB000001262  

2x   VIS1  

2x   ALAB000001261  

1x   ALAB000001187  

4x   VIS1  

2x   ALAB000001262  

2x   VIS1  

SI HABILLAGE PAROIS VERRE 

IF GLASS WALLS 

 

SI HABILLAGE PAROIS VERRE 

IF GLASS WALLS 

 

Standard 

Habillage 

bois 

 Wood walls 

Habillage 

verre 

Glass walls 

   
 

Standard 

Habillage 

bois 

 Wood walls 

Habillage 

verre 

Glass walls 

   
 



 
 

7 
 

3_PREMONTAGE TRAVERSES ARRIERE ET AVANT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2x F 

1x   ALAB000001270  

1x   ALAB000001275  

2x   VIS1  

1x G 
1x   ALAB000001273  

3x   ALAB000001276  

6x   VIS1  



 
 

8 
 

4_ASSEMBLAGE COTEGAUCHE (FACE A L’ABRI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1x A 1x D 
1x ALAB000001188  

6x   VIS1  

1x ALAB000001189  

COTE GAUCHE 

LEFT SIDE 

SI HABILLAGE PAROIS VERRE 

IF GLASS WALLS 

 

Standard Habillage bois / Wood walls 
Habillage verre / Glass 

walls 

   
 

Standard Habillage bois / Wood walls 
Habillage verre / Glass 

walls 

   
 



 
 

9 
 

5_ASSEMBLAGE COTE DROIT (FACE A L’ABRI) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

1x E 1x C 
1x   ALAB000001188  

6x   VIS1  

COTE DROIT 

RIGHT SIDE 

COTE GAUCHE 

LEFT SIDE 

1x ALAB000001189  

SI HABILLAGE PAROIS VERRE 

IF GLASS WALLS 

 

Standard Habillage bois / Wood walls 
Habillage verre / Glass 

walls 

   
 

Standard Habillage bois / Wood walls 
Habillage verre / Glass 

walls 

   
 



 
 

10 
 

6_ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                        
 

COTE DROIT 

RIGHT SIDE 8x   VIS4  

2x   ALAB000000515  

Arrière de l’abri à placer 20cm minimum d’un mur 

Back of the shelter must be installed at minimum 20cm of a wall 

 SI OPTION ECLAIRAGE / IF LIGHTING OPTION 
 

ALIMENTATION 230Vac; LUMINAIRE ETANCHE 36W 
POWER SUPPLY 230Vac ; WATERPROOF LIGHT 36W 
 
RACCORDER LE CABLE AVANT MONTAGE 
CONNECT THE WIRE BEFORE MOUNTING 
 

Câble 3G1.5mm² (U1000R02V) protégé en tête par un interrupteur 
différentiel (30mA). 
Cable 3G1.5mm² (U1000R02V) protected at the top by a differential 
switch (30mA)  
 
Le câble doit être également protégé par un disjoncteur courbe C, 
calibre 10A 
The cable must also be protected by a circuit breaker C, 10A 
 

PREVOIR 5M DE CABLE MINIMUM AU DEPART. 

PROVIDE 5M MINIMUM CABLE TO START 

ALIMENTATION 230Vac 
 

POWER SUPPLY  230Vac 

5M x  3G1.5mm²   



 
 

11 
 

7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

COTE GAUCHE 

LEFT SIDE 

COTE DROIT 

RIGHT SIDE 

3x   ALAB000000515  

16x   VIS1  

1x G 

1x B 

1x F 

2x   ALAB000001196 

SI HABILLAGE PAROIS VERRE 

IF GLASS WALLS 

 

Standard 
Habillage bois / 

 Wood walls 

Habillage verre / 

Glass walls 

   
 



 
 

12 
 

8 SI OPTION ECLAIRAGE / IF LIGHTING OPTION 

 
Les câbles électriques passent à travers le haut des poteaux et à l’intérieur des traverses avant. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2x   ALAB000000781  

1x   CEEC000289  

4x   VIS 1  

2X VIS 7  

A l’intérieur du luminaire 

Inside the ligth 



 
 

13 
 

9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                    

10x   VIS3  

1B 

2 
12x   VIS4  

1A 

                       



 
 

14 
 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 

5x ALAB000000484  

10x   VIS2  

5x EPDM CENTRE 

AVANT ARRIERE 



 
 

15 
 

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 

20x   VIS3 

5x ALAB000000485  

4x   MPPC004604 

 

≈20mm 

≈10mm 

≈30mm 

1 . 

2 . 

3 . 

4 . 

1 . 

2 . 

3 . 

4 . 



 
 

16 
 

12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     

2x   ALAB000000482  

12x   VIS3 

2x   ALAB000000481  



 
 

17 
 

13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8x   ALAB000004398 

32x   VIS 1  

8x   VIS 1  

2x  ALAB000004398 



 
 

18 
 

14 SI OPTION PAROIS VERRE / IF GLASS WALLS OPTION 

 14-1 
 
 
 
 
 
 
 
 
14-2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

4x   ALAB000000513 

Et/ou  and/or 

4x   ALAB000000514  

4x joint bord de tole EPDM lg 0.97m 

Et/ou  and/or 

4x joint bord de tole EPDM 1.26m 

2x   ALAB000000514 

6x   VIS 6 

2x   ALAB000000513 

6x   VIS 6 

6x   EPDM 5cmx2cm 

6x   EPDM 5cmx2cm 

14-3 

 

8x   QUPV000679 

8x   VIS 7 

6x   QUPV000679 

6x   VIS 7 



 
 

19 
 

14-4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14-5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4x   ALAB000000513 

6x   VIS 6 

2x   MPVE001166 

4x   ALAB000000514 

6x   VIS 6 

2x   MPVE001165 

8x   VIS 1  

2x   ALAB000004398 



 
 

20 
 

15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

2x   ALAB000001603 

4x   VIS 1 

56x   BOUCHON DE FINITION 

A ENFONCER DANS CHAQUE INSERTS M8 SANS VIS 

TO INPUT IN EACH BLIND NUT WITHOUT SCREW 



 
 

21 
 

16 SI OPTION HABILLAGE BOIS / IF WOOD WALLS OPTION 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8x   ALAB000001603 

32x   VIS 1  

Ou 

8x   VIS 1  

2x   ALAB000004398 

16x   VIS 1  



 
 

22 
 

17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2x   ALAB000001603 

4x   VIS 1 

BOUCHON DE FINITION 

A ENFONCER DANS CHAQUE INSERTS M8 SANS VIS 

TO INPUT IN EACH BLIND NUT WITHOUT SCREW 


